2024 年 12 月 31 日

款项性质 期末余额 账龄

占其他应收款期

末余额合计数的

比例（%）

坏账准备

期末余额

陕西汉江机床有限公司 往来款 1,319,400.00 1-2 年、2-3 年 89.22 290,260.00

济南二机床集团有限公司 保证金及押金 57,500.00 1 年以内 3.89 2,875.00

陈祖宏 员工备用金 50,000.00 1 年以内 3.38 2,500.00

南京南华骨科医院 往来款 20,000.00 1-2 年 1.35 2,000.00

社保款
代扣代缴社保

及公积金
15,217.74 1 年以内 1.03  760.89

合  计  1,462,117.74   98.87 298,395.89

⑦期末无涉及政府补助的应收款项。

7、存货

（1）存货分类

  项   目
2024 年 12 月 31 日

账面余额 存货跌价准备 账面价值

原材料 27,027,846.18  27,027,846.18

在产品 107,200,625.52  107,200,625.52

库存商品 40,589,734.15 4,190,716.66 36,399,017.49

发出商品 356,814.38 28,964.99 327,849.39

 合  计  175,175,020.23 4,219,681.65 170,955,338.58

8、一年内到期的非流动资产

项目 2024 年 12 月 31 日

一年内到期的长期应收款 2,801,917.83

合计 2,801,917.83

9、其他流动资产

项目 2024 年 12 月 31 日

一年内到期的定期存款及利息 121,036,000.00

待抵扣税金 1,441,314.41

合计 122,477,314.41

注：公司购买的大额存单均为固定利率的低风险银行存款类金融产品，且均可随时支取

或提前赎回，不属于收益波动大且风险较高的金融产品，不属于财务性投资。

备考财务报表附注

 47

10、长期应收款

（1）长期应收款情况

项  目
2024 年 12 月 31 日 折现率

区间 账面余额 减值准备 账面价值

融资租赁款 37,385,139.13  37,385,139.13

其中：未实现融资收益 10,417,415.65  10,417,415.65 4.65%

合  计 37,385,139.13  37,385,139.13

11、投资性房地产

（1）采用成本计量模式的投资性房地产

项   目 房屋建筑物 土地使用权 合  计

一、账面原值

1、2023 年 12 月 31 日余额 26,293,036.55 69,959,195.00 96,252,231.55

2、本期增加金额

（1）外购

（2）存货\固定资产\在建工程转入

3、本期减少金额

（1）处置

4、2024 年 12 月 31 日余额 26,293,036.55 69,959,195.00 96,252,231.55

二、累计折旧和累计摊销

1、2023 年 12 月 31 日余额 24,726,329.53 27,392,823.70 52,119,153.23

2、本期增加金额 117,001.55 1,399,183.92 1,516,185.47

（1）计提或摊销 117,001.55 1,399,183.92 1,516,185.47

3、本期减少金额

（1）处置

4、2024 年 12 月 31 日余额 24,843,331.08 28,792,007.62 53,635,338.70

三、减值准备

1、2023 年 12 月 31 日余额

2、本期增加金额

（1）计提

3、本期减少金额

（1）处置

4、2024 年 12 月 31 日余额

四、账面价值

备考财务报表附注

 48

项   目 房屋建筑物 土地使用权 合  计

1、2024 年 12 月 31 日账面价值 1,449,705.47 41,167,187.38 42,616,892.85

2、2023 年 12 月 31 日账面价值 1,566,707.02 42,566,371.30 44,133,078.32

（2）截止 2024 年 12 月 31 日，尚未办妥产权证书的投资性房地产情况如下：

项   目 账面价值 未办妥产权证书原因

厂办 6,564.25 历史原因

花房 3,009.00 历史原因

12、固定资产

项  目 2024 年 12 月 31 日

固定资产 260,344,151.92

固定资产清理

合  计 260,344,151.92

（1）固定资产

①固定资产情况

项目 房屋及建筑物 机器设备 运输工具 电子设备 合计

一、账面原值

1、2023 年 12 月 31

日余额
235,030,449.79 344,369,129.54 3,179,930.27 7,476,354.94 590,055,864.54

2、本期增加金额  14,041,270.36 49,378.13 841,362.40 14,932,010.89

（1）购置  140,044.26 42,920.35 185,869.15 368,833.76

（2）在建工程转入  13,901,226.10 6,457.78 655,493.25 14,563,177.13

3、本期减少金额  7,510,579.41 42,845.13 1,215,052.32 8,768,476.86

（1）处置或报废  6,070,579.41 42,845.13 1,215,052.32 7,328,476.86

（2）转入在建工程  1,440,000.00   1,440,000.00

4、2024 年 12 月 31

日余额
235,030,449.79 350,899,820.49 3,186,463.27 7,102,665.02 596,219,398.57

二、累计折旧

1、2023 年 12 月 31

日余额
98,800,311.14 200,553,747.45 2,019,070.96 5,116,588.74 306,489,718.29

2、本期增加金额 11,565,897.83 24,772,461.34 222,156.95 571,736.31 37,132,252.43

（1）计提 11,565,897.83 24,772,461.34 222,156.95 571,736.31 37,132,252.43

3、本期减少金额  6,901,433.19 41,378.87 803,912.01 7,746,724.07

（1）处置或报废  5,533,433.19 41,378.87 803,912.01 6,378,724.07

（2）转入在建工程  1,368,000.00   1,368,000.00

4、2024 年 12 月 31

日余额
110,366,208.97 218,424,775.60 2,199,849.04 4,884,413.04 335,875,246.65

三、减值准备

1、2023 年 12 月 31

备考财务报表附注

 49

日余额

2、本期增加金额

3、本期减少金额

4、2024 年 12 月 31

日余额

四、账面价值

1、2024 年 12 月 31

日账面价值
124,664,240.82 132,475,044.89 986,614.23 2,218,251.98 260,344,151.92

2、2023 年 12 月 31

日账面价值
136,230,138.65 143,815,382.09 1,160,859.31 2,359,766.20 283,566,146.25

②截至 2024 年 12 月 31 日，无暂时闲置的固定资产。

③截至 2024 年 12 月 31 日，无通过融资租赁租入的固定资产。

④截至 2024 年 12 月 31 日，通过经营租赁租出的固定资产情况如下：

项  目 账面价值

机器设备 6,781.10

合  计 6,781.10

注：经营租赁涉及到的承租人为南京宁达机械制造有限公司。

⑤截至 2024 年 12 月 31 日，尚未办妥产权证书的固定资产情况如下：

项  目 账面价值 未办妥产权证书的原因

综合站房（35KV 站房） 2,152,151.99 正在办理

食堂及宿舍楼 8,277,618.20 正在办理

飞鹰路门卫（2 号） 146,399.50 正在办理

综合楼 4,501,290.09 正在办理

合计 15,077,459.78

13、在建工程

（1）在建工程情况

项 目
2024 年 12 月 31 日

账面余额 减值准备 账面价值

技术改造工程 4,002,848.76  4,002,848.76

在安装设备 7,466,793.28  7,466,793.28

高端装配制造产业化基地项目 77,270,964.20  77,270,964.20

合 计 88,740,606.24  88,740,606.24

（2）在建工程项目本期变动情况

项目名称 2023 年 12 月 31 日 本期增加金额
本期转入固定

资产金额

本期其他

减少金额
2024 年 12 月 31 日

技术改造工程 4,239,986.89 2,236,592.85 2,473,730.98  4,002,848.76

在安装设备 580,160.85 16,956,255.58 10,069,623.15  7,466,793.28

备考财务报表附注

 50

项目名称 2023 年 12 月 31 日 本期增加金额
本期转入固定

资产金额

本期其他

减少金额
2024 年 12 月 31 日

高端装配制造产业化基地项目 715,516.51 78,575,270.69 2,019,823.00  77,270,964.20

合计 5,535,664.25 97,768,119.12 14,563,177.13  88,740,606.24

（3）重要在建工程预算及进度情况

工程名称 预算数
2024 年 12 月

31 日

工程累计

投入占预

算比例

（%）

工程

进度

（%）

利息资本

化累计金

额

其中：本

期利息资

本化金额

本期利

息资本

化率

（%）

资金来源

高端装配制造产

业化基地项目
213,000,000.00 77,270,964.20 36.28 36.28 32,579.76 32,579.76 1.60 自有资金、贷款

合 计 213,000,000.00 77,270,964.20   32,579.76 32,579.76

14、无形资产

项目 土地使用权 软件 合计

一、账面原值

1、2023 年 12 月 31 日余额 72,455,667.75 8,384,376.55 80,840,044.30

2、本期增加金额  296,420.83 296,420.83

（1）购置  296,420.83 296,420.83

3、本期减少金额 22,626,177.00  22,626,177.00

（1）处置 22,626,177.00  22,626,177.00

4、2024 年 12 月 31 日余额 49,829,490.75 8,680,797.38 58,510,288.13

二、累计摊销

1、2023 年 12 月 31 日余额 22,645,423.71 4,958,047.55 27,603,471.26

2、本期增加金额 996,440.88 1,567,246.86 2,563,687.74

（1）计提 996,440.88 1,567,246.86 2,563,687.74

3、本期减少金额 8,859,376.30  8,859,376.30

（1）处置 8,859,376.30  8,859,376.30

4、2024 年 12 月 31 日余额 14,782,488.29 6,525,294.41 21,307,782.70

三、减值准备

1、2023 年 12 月 31 日余额

2、本期增加金额

3、本期减少金额

4、2024 年 12 月 31 日余额

四、账面价值

1、2024 年 12 月 31 日账面价值 35,047,002.46 2,155,502.97 37,202,505.43

2、2023 年 12 月 31 日账面价值 49,810,244.04 3,426,329.00 53,236,573.04

备考财务报表附注

 51

15、递延所得税资产/递延所得税负债

（1）递延所得税资产明细

项目
2024 年 12 月 31 日

可抵扣暂时性差异 递延所得税资产

资产减值准备 9,536,334.29 1,430,450.14

预计负债 934,000.29   140,100.04

递延收益、专项应付款 45,406,080.78   6,810,912.12

职工薪酬  7,655,620.00   1,148,343.00

租赁负债 21,616,833.68 3,242,525.05

合计 85,148,869.04 12,772,330.35

（2）递延所得税负债明细

项目
2024 年 12 月 31 日

应纳税暂时性差异 递延所得税负债

固定资产加速折旧 14,666,814.05  2,200,022.11

固定资产一次性折旧扣除 32,333,039.28  4,849,955.89

长期应收款 40,187,056.96 6,028,058.54

合计 87,186,910.29 13,078,036.54

（3）未确认递延所得税资产明细

无。

（4）未确认递延所得税资产的可抵扣亏损将于以下年度到期

无。

16、其他非流动资产

项   目 2024 年 12 月 31 日

预付长期资产购置款 22,059,734.61

一年以上的大额存单及利息 283,338,283.33

合  计 305,398,017.94

注：公司购买的大额存单均为固定利率的低风险银行存款类金融产品，且均可随时支取

或提前赎回，不属于收益波动大且风险较高的金融产品，不属于财务性投资。

17、应付票据

种  类 2024 年 12 月 31 日

商业承兑汇票

银行承兑汇票 101,198,223.24

合  计 101,198,223.24

注：截至 2024 年 12 月 31 日，无已到期未支付的应付票据。

备考财务报表附注

 52

18、应付账款

（1）应付账款列示

项   目 2024 年 12 月 31 日

材料及外协 93,852,173.28

费用支出 4,620,494.55

工程支出 29,304,023.94

设备支出 5,396,868.13

合   计 133,173,559.90

（2）账龄超过 1 年的重要应付账款

项   目 期末余额 未偿还或未结转的原因

杭州永骏机床有限公司 1,662,154.87 设备尾款

合   计 1,662,154.87

19、合同负债

（1）合同负债情况

项   目 2024 年 12 月 31 日

货款 4,391,009.65

 合   计  4,391,009.65

20、应付职工薪酬

（1）应付职工薪酬列示

项目 2023 年 12 月 31 日
2024 年

2024年 12 月 31日
增加 减少

一、短期薪酬 10,793,985.55 128,114,986.33 126,963,776.07 11,945,195.81

二、离职后福利-设定提存计划  14,041,619.70 14,041,619.70

三、辞退福利  90,802.00 90,802.00

四、一年内到期的其他福利 6,304,080.00 3,274,940.00 6,304,080.00 3,274,940.00

合   计 17,098,065.55 145,522,348.03 147,400,277.77 15,220,135.81

（2）短期薪酬列示

项目 2023 年 12 月 31 日
2024 年

2024 年 12 月 31 日
增加 减少

1、工资、奖金、津贴和补贴 9,908,365.93 91,323,718.48 90,461,666.23 10,770,418.18

2、职工福利费 32,907.70 6,816,519.04 6,849,426.74

3、社会保险费  7,406,910.63 7,406,910.63

备考财务报表附注

 53

项目 2023 年 12 月 31 日
2024 年

2024 年 12 月 31 日
增加 减少

其中：医疗保险费  5,956,967.97 5,956,967.97

工伤保险费  770,379.86 770,379.86

生育保险费  679,562.80 679,562.80

4、住房公积金  9,348,551.00 9,345,351.00 3,200.00

5、工会经费和职工教育经费 68,311.92 687,864.18 756,176.10

6、其他短期薪酬 784,400.00 12,531,423.00 12,144,245.37 1,171,577.63

合   计 10,793,985.55 128,114,986.33 126,963,776.07 11,945,195.81

（3）设定提存计划列示

项目 2023 年 12 月 31 日
2024 年

2024 年 12 月 31 日
增加 减少

1、基本养老保险  13,616,096.00 13,616,096.00

2、失业保险费  425,523.70 425,523.70

合   计  14,041,619.70 14,041,619.70

21、应交税费

项目 2024 年 12 月 31 日

企业所得税 71,767,300.17

房产税 1,518,990.68

土地使用税 314,498.88

个人所得税 193,855.55

城市维护建设税 26,066.31

教育费附加 18,618.80

环境保护税 59,521.51

合计  73,898,851.90

22、其他应付款

项   目 2024 年 12 月 31 日

应付利息

应付股利

其他应付款 32,642,270.75

合   计 32,642,270.75

备考财务报表附注

 54

（1）其他应付款

①按款项性质列示

项   目 2024 年 12 月 31 日

应付股权交易对价 1,463,848.67

押金及保证金 3,413,720.00

预提费用 6,933,847.00